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EROMTMik TUEILMIT,
TREOTISE HE SIFEAMARRIFS
DREJTORIA E PERGITTHSENME E PRONES SHTETERORE
DREJTORLA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nerg/Dats S/ o 12015
/f

PER

PRISHJEN E SHOQERISE * PRODHIM VESHJE USHTARAKE” SH.A, TIRANE

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 ¢ Kushtetutés sé Republikés s€ Shqipérisé, nenit 1 t&€ Ligjit Nr. 8885,
daté 22.42002, pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.4.1995 * Pér transformimin e
ndérmarrieve shtetérore né shogéri tregtare”, ndryshuar me akte t€ tjera ligjore, dhe Ligjit Nr. 9901, daté
14.4.2008 * Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, pér shkak (€ situatés sé véshtiré ekonomike-financiare
dhe humbjes sé objektit kryesor té aktivitetit, me cilésiné e aksionarit 1€ vetém té shogérisé ** Prodhim
Veshje Ushtarake™ sh.a Tirané,

URDHEROJ:

1. Prishjen e shogérisé * Prodhim Veshje Ushtarake™ Tirané dhe shpalljen e saj né hikmdim.

b
.

Likuidator ishogérisé emérohet Z. Avjerit HOXHAJ, aktualisht Administrator 1 késaj shogérie.

3. Té hartohet bilancii likuidimit né pérputhje me dispozitat € ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 * Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”.

4. 7. Kastriot Haxhaj. Ekspert Kontabé€l 1 Autorizuar, t€ kryejé certifikimin e Bilaneit té hkumidimit.

un

Ngarkohet likuidatori i shogérisé pér kryerjen e veprimeve pérkatése, né pérputhje me parashikimet
e Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 ** Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™,

Ky urdhér hyn né fugi menjéhere.

ARBEN METAJ
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MINISTRIA BE ZHVILLIMIT
EKOMOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRIJES 5
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE

DREJTORIA E PRIVATILZIMNIT

URDHER

Nr.gaz_azf[)até /f //420/5

PER MBYLLJEN E TE GJITHA VEPRIMEVE TE SHOQERISE “PRODHIM VESHJE
USHTARAKE” SH.A. NE LIKUIDIM

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 e Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, té Ligjit nr. 8237,
daté 01.09.1997 *“Pér disa ndryshime né ligjin nr.7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”. 1 ndryshuar dhe nenit 197, té€ Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare™, 1 ndryshuar, me cilésin€ e aksionarit té
vetém,

URDHEROJ :

1.  Mbylljen e té gjitha veprimeve té shoqérisé¢ “Prodhim Veshje Ushtarake™ sh.a. né likuidim.
2. NEé zbatim té pikés 1 té kétij urdhri, Ekspert Kontabél 1 Autorizuar emérohet Znj. Lindita
Muca, pér certifikimin e bilancit pérfundimtar.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

"MINISTRI

MILVA EKONOMI



RAPORT

Per mbylljen dhe likujdimin e ” N P V" SH.A(Shogeri ne likujdim e siper)

Likujdatore : Avjeri Hoxhaj E.K.R

Tirane me 30.06.2017 Lindita Muga

Cel




RAPORT | VECANTE

Per mbylljen dhe likujdimin e ” N P V" SH.A(Shogeri ne likujdim e siper)
| Pranimi | mandatit te likujdatorit.

Bazuar ne Urdhrin 4877/1,date 05.06.2017 te Minsitrit te ZHVILLIMIT Ekonomik ,Tregtise dhe
Sipermarrjes, bazuar dhe ne miratimin e pasqgyrave financiare deri ne 31.12.2016 perkatese ku eshte
urdheruar : mbyllja perfundimtare e llogarive-miratim per kalimin ne rezultatin financiar te lloagrive
debitore dhe kreditore

Konkretisht :

-Te kalojne ne te ardhura llogaria e detyrimeve qge shogeria i ka Minsitrise, ge jane te ardhura te pa
kaluara ne llogarine e buxhetit te shtetit(MInistria).

-Te kalojne ne llogarine e shpenzimeve zeri kerkesa per arketim ge jane detyrime nga subjektet e tjera
dhe detyrime nga shteti(tvsh,tatim fitimi etj.)

-te behet mbyllja e detyrimeve ge shogeria ka ndaj individeve te tjere dhe shtetit.

Bazuar ne kete Shkrese u b mbylla perfundimtare e gjithe llogarive dhe ndryshimet ne kapital te
shogerise.

Reciprokisht te gjitha llogarite jane me vlere zero.

AKTIVI PASIVI
| Aktive | afat gjata 0 | Totalii kapitali 0
Toka 0 Kapitali Aksioner 0
Ndertesa 0 rezervat ligjore 0

Rezerva te tjera 0




Rezultati finanaciar 0

Il Aktive afat shkurtra 0 Il Detyrimet 0
Likujditete 0 - te pagueshme ndaj furnitoreve 0
Kerkesa per tu arketuar 0 -te pagueshme ndaj punonjesve 0
Kliente 0 - detyrime per sig,shog,e shend, 0
Debitore kreditore 0 -detyrime per TAP-in 0
Tvsh 0 detyrime Ministria 0
Iventari 0 detyrime Bashkia 0

Totali | Aktivit 0 Totali | pasivit 0

IV Dokumentimi | veprimeve gjate mbylljes .

Procesi | mbylljes u krye duke pasur parasysh shkresen perkatese te aksioneirt te shogerise(ministria)
duke mbyllur llogarite debitore dhe kreditore te shogerise. Megenese keto kerkesa per arketim nuk na
ktheheshin ose rimbursoheshin u detyruam ge keto ti kalonim ne shpenzime .

Gjithashtu nisur nga pasivi | pasqyrave financiare ku shogeria | detyrohej Ministrise per vleren e te
ardhuarve te pakaluara ne vite kjo te kalonet ne te ardhura .

Ne perfundim gjithe llogarite e shogerise jane me zero .

Per sa me siper pohoj

Ne mbyllje te kesaj faze te shkrirjes ,rezulton se shogeria | ka mbyllur te gjitha zerat e pasqyrave
financiare zero

Bashkangjitur eshte bilanci | | kesaj faze te likujdimit.




Likujdator E.K.R

Avjeri Hoxhaj Lindita Mucga

Tirane me 30.06.2017




Raporti mbi procedurén e Likuidimit

Né bazé t& Urdhrit nr. 7190/1. daté 05.10.2015 ¢ Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik. Turizmit.
Tregiisé dhe Sipérmarrjes. jam eméruar likuidatori i shoqérisé “Prodhim Veshje Ushtarake™
sh.a.. Lidhur me shogériné “Prodhim Veshje Ushtarake™ sh.a. né likuidim. ju informojmé pér sa
vijon:

Shogéria “Prodhim Veshje Ushtarake™ sh.a. e regjistruar né QKR (QKB) mé 27.01.2009 né baze
t¢ Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare € Regjistrimit™. 1 ndryshuar dhe €
Ligjit nr. 9901. daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™. i ndryshuar. Kjo shogén
éshté regjistruar me NUIS ( Numrin Unik € identifikimit té subjektit) J61904044J. Kapitali
fillestar i saj ishte 14.219.000 leké me aksionar Ministria e Ekonomisé. Tregtise dhe
Energjetikeés.

Pér shkak té situatés sé véshtiré ekonomiko-financiare dhe humbjes sé objektit kryesor i€
aktivitetit. me Urdhrin nr. 7190/1. daté 05.10.2015 “Pér prishjen e shoqérisé “Prodhim Veshje
Ushtarake™ sh.a.. Tirané”. Ministri 1 Zhvillimit Ekonomik. Turizmit. Tregtisé dhe Sipérmarrjes.
me cilésiné e aksionarit i€ vetém (€ shogérisé ka urdhéruar prishjen e shogéris¢ dhe shpalljen e

saj né likuidim.

Né zbatim 1€ neneve 190-205. ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, i ndryshuar. shogérité né likuidim. kané si objekt t€ veprimtarisé sé tyre. shitjen e
aseteve 1€ shoqérisé dhe me kéto 1é ardhura mbulohen shpenzimet pér paga, sigurimet shoqérore
dhe shlyhen kreditorét duke respekar radhén e referimit. sipas nenit 605 t€ Kodit Civil.

Gjithashtu, né zbatim € ligjit nr. 9723, da@€ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit”. né pérfundim 1€ likuidimit, shogéria bén dorézimin e bilancit pérfundimtar té
mbylljes sé shogérisé. né té cilin pre supozohet bérja zero e té gjitha llogarive t€ bilancit.

Né zbatim ligjit nr. 9901. daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, 1 ndryshuar, €
Ligjit nr. 9874, daté 14.02.2008 “Pér Ankandin Publik”. i ndryshuar, VKM-s€ nr. 1719, dat€
17.12.2008 “Pér Miratimin e Rregullave 1€ Ankandit Publik”, i ndryshuar dhe Udhézimit nr.
5380. daté 20.07.2011 “Pér procedurat e shitjes me ankand publik t€ aseteve t€ shogérive
anonime me kapital shtetéror né likuidim. shogéria ka realizuar shitjen e aseteve € saj.
pérkatésisht pasurité me nr. 2/703 dhe nr. 2/730 né zonén Kadastrale 8250, € cilat ishin asetet

vetme.

Né kushtet kur. shogéria pérfundoi shitjen ¢ pasurive. t€ cilat pérbénin burimin ¢ vetém (€ 1€
ardhurave té shoqérisé pér realizimin e veprimtarisé sé saj, me Urdhrin nr. 9202, daté 18.11.2016
“Pér mbylljen e 1é gjitha veprimeve i€ shogérisé “Prodhim Veshje Ushtarake™ sh.a. né likuidim,
{&¢ Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik. Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes. éshté urdhéruar
mbyllja e t€ gjitha veprimeve € shogérisé dhe pérfundimin e likuidimit.

Né vijim, né zbatim té nenit 200 t ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 dhe i€ Urdhrit nr. 9202, daté
18.11.2016. nga ekspert kontabél € regjistruar u audituan pasqyrat financiare € shogérisé pér
periudhén 01.11.2015-31.12.2016. si dhe u pérgatit raporti pér procedurén e likuidimit.
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Raporti mbi procedurén e Likuidimit

Gjaté vitit 2016. me t€ ardhurat e siguruara nga shitja e kétyre aseteve. pérkatésisht né shumén
10.755.000 leke . u pérballuan shpenzimet dhe u bé shlyerja e detyrimeve € méposhime:

- Té pagueshme ndaj punonjésve né shumeén 507.331 leké
- Té pagueshme pér detyrimet taimore né shumén 2.900.284 |eké:
- Té pagueshme pér aktivitetin e shiryt€zimit né shumén 6.833.591 leké:

- Detyrime ndaj Bashkisé né shumén 589.817 leké:

Referuar shkresés nr. 4877/1. daté 05.06.2017 € Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik. Turizmit.
Tregtisé dhe Sipérmarrjes. kané kaluar né rezultat veprimet e méposhtme:

Kalimin né shpenzime ié:

e “Té drejla t& arkéeshme. nga njésité ekonomike brenda grupit” né vlerén 8.464.121
leké té krijuara para vitit 2004, (€ cilat jané t€ pa arkétueshme:

e “Té drejta té arkétueshme. té tjera™ né vlerén 2.822.586 leké. té krijuara para vitit 2004,
i€ cilat jané 1€ pa arkétueshme:

e “TVSH. Tatim Fitimi" né vlerén 2,017,317, humbur e drejta e kérkesés pér rimbursim:

Rimarrje né 1€ ardhura:

e “Detyrime Ministria” né vlerén 23.323.585 leke.
Zéri “Banka/ Arka” éshté né vlerén 70.173 leké. i€ cilat u pérdoren pér shlyerjen e detyrimit ndaj
ekspertit kontabél 1€ autorizuar, 1 cili ka certifikuar Pasqyrat Financiare pér periudhén kontabél
01.11.2015-31,12.2016, 01.01.2017-30.06.2017, s1 dhe ndaj ekonomistit t€ punésuar me kohé té

pjesshme pér € hartuar Pasqyrat Financiare pér periudhén kontabél 01.11.2015-31.12.2016 dhe
01.01.2017-30.06.2017.

Q€ nga muaji Shtator 2016. nuk kam marré pagé mujore nisur nga shuma e mbetur né “Banka/
Arka”, pérkatésisht 70,173 leké, e cila shérbeu pér 1€ béré vetem pagesat pér ekonomistin dhe
ekspertin kontab&l( sic sqaruam pak me larté).

Bilanci i mbylljes sé shogérisé “Prodhim Veshje Ushtarake™ sh.a. né likuidim. né datén
20.07.2017 paraqitet né gjendjen zero.

Pas pérfundimit € procedurave ligjore pér likuidimin e shogérisé. ju njoftoj pérfundimm e
likuidimit dhe kérkoj miratimin e raportit t€ likuidimit, si dhe ¢regjistrimin ¢ shogérisé né
pérputhje me pércaktimet e ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 dhe ligjit nr. 9723, daté€ 03.05.2007.

Duke Ju falendemar pér mirékuptimin.

LIKUIDATORI




